

FRITT LAND



EKSTRAUTGAVE

Sambandskontoret

Nr 37 - 1. årg.

Torsdag 8. juni 1944

4 ÅR SIDEN

4 år siden - slik begynte den engelske konge sin tale 6. juni 1944. - For fire år siden var England frihetens siste skanse. Det var i begynnelsen av juni måned for fire år siden at Churchill holdt sin profetiske tale - Vi skal kjempe på landingsplassene. Vi skal kjempe på klippene. Vi skal kjempe i gatene og på de åpne marker. - Disse ordene har slått til men på en annen, omvendt og bedre måte enn det engelske folk dengang trodde. Idag kjemper allierte styrker på landingsplassene, på klippene, i gatene og på de åpne marker, og har gjennomført hva Hitler med sin dengang overveldende kraft ikke greidde å gjennomføre etter å ha knust all militær makt på Kontinentet og etter å ha rustet både åndelig og materielt siden forrige verdenskrig.

Som foreløpige tilskuere til denne og forestående gigantiske operasjoner står vi fylt med glede beundring og alvor.

Vår glede er naturlig nok under denne innledning til slagene som skal ende terrorveldet og grusomhetene i Europa. Likeledes fylles vi med beundring for den organisasjon, oppofrelse, mot og ^{det} arbeid som står bak slagene. Slag som våre landsmenn i England og Amerika har arbeidet for og tar del i.

Idag er også alvoret framtrødende hos oss. Vi er klar over at det kan komme tider med uvissheit, tider med sparsomme meldinger og tider med skuffelser som vil utsette vårt tålmod og våre nerver for store prøvelser.

Men de alliertes landstigning har gitt oss vissheten om at det avgjørende stormløp mot vår fiender er begynt - og vissheten om at "også vi når det blir krevet" vil vise den samme offervilje.

NYHETENE FRA LONDON ONSDAG.

Vestfronten. De allierte landsettinger på franskekysten fortsatte hele tirsdag. De allierte tropper har slått tilbake tyske motangrep i Caen-området. Fiendtlige marinestyrker har ikke gjort ytterligere forsøk på å hindre landing fra sjøen. De kystbatterier som fremdeles er i aktivitet bombarderes. Den allierte overkommando meddeler at de allierte flagg vaier over en fransk by. Navnet kan foreløpig ikke oppgis. De strandbredder hvorpå de allierte soldater foretok landstigningen er nå rensert for tyske tropper, men enkelte strekninger er ennå under artilleriild. De allierte holder nå en bred kystfront. Landsetting av tropper og forsyninger fortsetter langs hele kysten. Både luftveien og

over sjøen kommer forsterkninger. De luftbårne tropper har utført sine oppdrag tilfredsstillende og erobret flere bruer i uskadd stand. Endel skilte landsettingsgrupper har nå sluttet seg sammen. De allierte møter stigende motstand fra luften. 26 tyske fly ble skutt ned. I all. bombefly og 17 jagere kom ikke tilbake. De allierte tropper melder om helt minimale tap. Roosevelt meddelte i dag at 2 amerikanske destroyere og 1 landgangsfartøy gikk tapt under landsettingsoperasjonene. Svære kamper er i gang bak Atlanterhavsvollen og langt inne i landet. Ifølge en Vichymeddelelse har fallskjerm tropper landet ved Rouen, som ligger ca. 75 km. inne i landet. De har okkupert strategisk viktige stillinger og sperrer veien for tyskerne. Krigskorrespondenter har observert store veihevler som allerede var i arbeid på en veistrekning som meget vel kan bli det allierte flyvåpens første startbane på fransk område. - 5 bølger med glidefly landsatte inatt forsterkninger og forsyninger. Allierte jagerbombefly og jagere har angrepet fiendtlige militærkolonner fra lav høyde. En veldig jagerstyrke beskytter skipene og angrepsområdet. Over 1.000 bombefly angrep tyske forsvarsstillinger i Normandie. - Admiral Ramsay uttaler: Vi har vunnet første runde og jeg kan ikke se noe tegn på at fienden kan slå oss i annen runde. Han meddeler videre at han hadde den største vanskelighet med å overtale Churchill til ikke å bli med ekspedisjonshæren. Det lykkedes først å få ham fra det da det ble framholdt at det ville medføre et stort ekstraarbeide å beskytte ham. Det foreligger ingen meddelelse om at tyske ubåter har forsøkt å angripe allierte landsettingsfartøyer. Farvannet langs kysten er så overfylt med skip at det vil være et ideelt jaktområde for tyske ubåter. Det har ikke vært mulig å ødelegge de betongskur som er bygget for ubåtene og det er ingen tvil om at det senere vil bli gjort kraftige angrep.

Italia. Styrker fra 5. armé har spredd seg i vifteform ut fra Rom og er nådd 15 km. N for byen. Tyskerne gjør her svak motstand. 5. armé har tatt 18.000 fanger til nå, og det ser ut som om tyskerne på denne front ikke lenger kjemper som en enhet. Tunge amerikanske bombefly angrep Galats fra russiske baser. De ble eskortert av russiske jagere. Beograd, oljeraffineriene i Ploesti og jernporten ved Turno Severin ble angrepet av fly fra Italia. -

Edean har meddelt at Portugal er gått med på den britiske regjeringens anmodning om forbud mot eksport av wolfram. Dette er 2/3 av T.'s forbruk.